
SERVIZIO: URP

DIVISIONE: DIVISIONE SERVIZI ALLA PERSONA

  del  25 MARZO 2019

n. 43/SP

DETERMINA

C O P I A

Oggetto: CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER ORGANIZZAZIONE CAMMINATA 
DELL'ORATORIO 2019

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

ALTRI CONTRIBUTI ( 
FORMAZIONE SPORTIVA E ALTRI 
CONTRIBUTI PER LO SPORT)

 2019  6361  2019  389  1.000,00 ORATORIO PARROCCHIALE 
S.ANTONIO ABATE CIRCOLO 
ANSPI

Cod. Siope
1.06.03.05.19

1582

CUP
CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgss. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Michele Crescentini

IL DIRIGENTE DIVISIONE SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 25/03/2019

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 21 dicembre 2018 è stato approvato il

bilancio di previsione 2019/2021;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 22 gennaio 2019 è stato approvato il piano

esecutivo di gestione del bilancio 2019/2021;

- che con decreto sindacale numero 5 del  5 febbraio 2019 è stata attribuita al sottoscritto

dirigente la direzione della divisione servizi alla persona e le relative sostituzioni;

Vista  la richiesta  protocollata  al  n.  0011276/2019 del  18 marzo 2019 con la  quale Don Marco

Domenico  Borghi  in  qualità  di  legale  rappresentante  del  Circolo  ANSPI  Oratorio  Parrocchiale

“Sant’Antonio  Abate”  di  Borgomanero  chiede  un  contributo  straordinario  a  sostegno

dell’organizzazione  della  tradizionale  “Camminata  dell’Oratorio”  che  si  svolgerà  il  1°  maggio

2019.

Considerato che:

- l’iniziativa  predetta,  è  una  tradizione  ormai  consolidata  negli  anni  ed  è  un  momento  di

partecipazione rivolto a tutti i cittadini di Borgomanero;

- l’Amministrazione Comunale ha concesso il patrocinio per l’iniziativa oggetto del contributo,

con nota protocollo n. 0012470/2019 del 22 marzo 2019;

- l'Assessore  competente  si  è  espresso  favorevolmente alla  concessione  di  un  contributo

straordinario massimo pari ad € 1.000,00 a favore del Circolo ANSPI Oratorio Parrocchiale

“Sant’Antonio Abate” di Borgomanero per l’organizzazione dell’iniziativa predetta.

Verificato che l’iniziativa sopra indicata risponde alle finalità di cui all’art. 2, comma 4, lett. i) dello

Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 18 aprile 2013, in base al quale

il Comune concorre,  nell'ambito dei suoi poteri,  a favorire la valorizzazione e lo sviluppo dello

sport a tutti i livelli.

Dato atto che la concessione del contributo in oggetto è predisposta in base alle seguenti norme: 

- “Regolamento Comunale per la concessione di patrocinio, sovvenzioni, contributi, sussidi ed

ausili finanziari a persone ed enti pubblici e privati” approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 19 del 20 maggio 1997;

- “Indirizzi  per  l'erogazione  dei  contributi  di  natura  straordinaria  di  cui  al  Regolamento

Comunale per la concessione di patrocinio, sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari a

persone ed enti pubblici e privati", approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del

23 maggio 2001. 

Considerato si provvederà agli adempimenti degli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli articoli

26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” presente sul sito internet

dell’Ente.

Vista  la disponibilità  di  bilancio e  ritenuto concedere  all’associazione  richiedente un contributo

straordinario massimo per l’anno 2019 di € 1.000,00

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Visto il regolamento comunale di contabilità.



D E T E R M I N A

1) Di concedere per l’anno 2019 un contributo straordinario massimo di € 1.000,00 a favore del

Circolo  ANSPI  Oratorio  Parrocchiale  “Sant’Antonio  Abate”  di  Borgomanero  a  sostegno

dell’organizzazione della tradizionale “Camminata dell’Oratorio” che si svolgerà il 1° maggio

2019.

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la somma necessaria

imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo.

3) Di  dare  atto  che  la  somma  sopra  indicata  sarà  liquidata  sulla  base  della  rendicontazione

presentata relativa alle entrate e alle spese da parte del beneficiario del contributo.

4) Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa viene

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

Di  fare  espressamente  presente  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  dipendente  Dott.ssa

Angelina Mora, servizio URP, cultura, turismo, giovani, protocollo e archivio. 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 43/SP  del  25 MARZO 2019

Oggetto: CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER ORGANIZZAZIONE CAMMINATA 
DELL'ORATORIO 2019

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

ALTRI CONTRIBUTI ( 
FORMAZIONE SPORTIVA E ALTRI 
CONTRIBUTI PER LO SPORT)

ORATORIO PARROCCHIALE 
S.ANTONIO ABATE CIRCOLO 
ANSPI

 1.000,00

1.06.03.05.19

CIG
CUP

1582Cod. Siope

 389  2019  6361  2019 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, 
D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Borgomanero, lì 02/04/2019

Determina 43/SP  del  25 MARZO 2019


